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Svar på EUU (Alm. del) spm. 47 af 17. januar 2024 stillet efter 

ønske fra Theresa Scavenius (UFG) 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange EU-administrative ressourcer der er afsat til 

at kontrollere, om EU’s budgetmidler bliver udbetalt korrekt? 

Svar 

Finansministeriet er ikke i besiddelse af en opgørelse over, hvor mange 

administrative ressourcer, der specifikt er afsat til kontrol med EU’s budget.  

Hovedparten af EU’s budgetmidler er afsat under Europa-Kommissionens 

sektion af budgettet, hvor Generaldirektorat for Budget (DG BUDG) varetager 

opgaven med en ansvarlig budgetforvaltning samt med, at EU-budgettet 

understøtter EU’s politiske prioriteter og anvendes effektivt. DG BUDG udfører 

finansiel kontrol for at sikre, at EU-midlerne bruges korrekt og i 

overensstemmelse med reglerne, fx via revisioner, vurderinger og opfølgning på 

implementeringen af budgettet. Ifølge DG BUDG’s årlige aktivitetsrapport havde 

DG BUDG 536 ansatte ved udgangen af 2022. 

Den Europæiske Revisionsret (ECA) er EU’s eksterne revisor og er ansvarlig for 

at gennemføre revisioner af EU’s årlige regnskaber og evaluere, hvorvidt de 

økonomiske transaktioner er lovlige, regelmæssige og formålstjenlige. ECA 

udfører kontrol i form af revisioner og vurderinger af EU’s økonomiske 

aktiviteter for at sikre et retvisende billede af indtægter og udgifter. Ifølge ECA’s 

årlige aktivitetsrapport havde ECA 873 faste og midlertidige stillinger, hvoraf 549 

af stillingerne var i revisionsafdelingerne, ved udgangen af 2022. 

Administrativt personale i Europa-Parlamentet og Rådet for den Europæiske 

Union understøtter disse to institutioners arbejde med at kontrollere EU-

budgettet i deres fælles rolle som EU’s budgetmyndighed.  

Det bemærkes, at der er ca. 32.000 ansatte alene i Kommissionen. Uanset 

prioriteringen i de enkelte institutioner er det væsentligt, at det samlede antal 

ansatte fastholdes på et stabilt niveau.  
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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